

خبر

## خامسین معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر عارف شد

علیرضا خامسیان به عنوان معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر معاون اول رئیس‌جمهور منصوب شد.

به گزارش ایسنا، خامسیان که دانش آموخته علوم سیاسی است، پیش از این مشاور رسانه‌های محمدرضا عارف بود. این فعال رسانه‌ای و اجتماعی همچنین از مدیران شهرداری تهران است. معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۹ تهران، مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه ۲۲، عضو شورای اطلاع‌رسانی شهر تهران، دبیر سیاسی خبرگزاری ایلنا و روزنامه اعتماد، نویسنده کتاب حقوق شهروندی از جمله سوابق رسانه‌ای و اجتماعی خامسیان است. او در نخستین جشنواره مدیران ارتباطی شهر تهران به عنوان مدیر برتر شهر ارتباطی شناخته شد. وی پیش از این مدیر روابط عمومی بنیاد امید ایرانیان بوده است.



## بازگشت ظریف به دولت

محمدجواد ظریف از بازگشت خود به معاونت راهبردی رئیس‌جمهوری خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «امروز اعضای دولت در شرایطی به ملاقات مقام معظم رهبری رفتند که بالاترین حضور بانوان و اقوام و مذاهب در هیئت دولت نشانگر صداقت و شجاعت رئیس‌جمهور محترم در عمل به وعده‌های انتخاباتی بود که امیدوارم به همین شکل ادامه یابد و وفای ملی بر پایه توسعه انسان محور و مردم بنیاد حاصل آن باشد. بنده و همکارانم در شورای راهبردی و کمیته‌ها افتخار داریم که نزدیک به ۷۰ درصد وزرا و معاونین رئیس‌جمهور و بسیاری از معاونین وزرا و سازمان‌ها نتیجه پیشنهادهای کارشناسی این روند شفاف و مشارکت‌پذیر بود. انشاءالله با رفع کاستی‌ها این روش نهادینه گردد. پس از پیگیری‌ها و رایزنی‌های مدیرانه ریاست محترم جمهوری و با دستور کتبی ایشان، با توکل بخدا و امید به مهرهای و راهمایی مردم بزرگوار، انجام وظیفه در معاونت راهبردی رئیس‌جمهور را ادامه خواهم داد. حضور دیرنکام در دیدار رهبری پوزش می‌خواهم.»



## مأموریت ویژه رهبر انقلاب به وزیر بهداشت دولت پزشکان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: شما وقتی که جوانها را آوردید در رده‌های گوناگون مدیریتی از پایین گذاشتید یک نسلی از مدیران پرانگیزه برای فردا تربیت دارید می‌کنید.

رهبر انقلاب در بخشی از بیانات خود در دیدار رییس‌جمهور و اعضای هیات دولت فرمودند: بالاخره شما همکاری انتخاب می‌کنید، بنده توصیه‌ام این است که از همکاری دارای این خصوصیات بیشتر استفاده کنید. جوان، مؤمن، انقلابی، متعهد، پرانگیزه، اینها هستند که می‌تواند به شما کمک کنند. ما در بخش‌های مختلف، مختلف علمی و تحقیقاتی مثل بخش هسته‌ای، بخش نانو، بخش سلول‌های بنیادی، بخش‌های گوناگونی که جزو گروه‌های بزرگ علمی و تحقیقاتی در دنیا بوده از این جوانها استفاده کردیم و پیش رفتیم. پیشرفت‌های بزرگ انجام گرفته‌ایشان تصریح کردند. شما وقتی که جوانها را آوردید در رده‌های گوناگون مدیریتی از پایین گذاشتید یک نسلی از مدیران پرانگیزه برای فردا تربیت دارید می‌کنید. با آقای رئیس‌جمهور هم ما صحبت میکردیم همین موضوع مطرح شد. اگر چنانچه ایشان بتوانند ملاحظه کنید صد جوان مؤمن پرانگیزه و انقلابی و متعهد را آماده کنند و آخر دولت‌شان همین صد تا جوان را تحویل کشور بدهند به نظر من کار بسیار بزرگی انجام گرفته. رهبر انقلاب در ادامه خطاب به وزیر بهداشت و درمان دولت چهاردهم فرمودند: من از آقای دکتر ظفرقندی می‌خواهم شخصاً موضوع جوانی جمعیت و برطرف کردن موانع آن را بطور جدی پیگیری کنند.

## در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیات دولت با رهبر انقلاب؛

# رهبر انقلاب: رئیس‌جمهور برای انتخاب وزیران با من مشورت کردند

حضور برخی افراد در دولت را تأیید و برخی را هم تأکید کردم



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: آقای رئیس‌جمهور برای انتخاب وزیران با من مشورت کردند. برخی را تأیید و برخی را هم تأکید کردم. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، همزمان با هفته دولت، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت چهاردهم برای نخستین بار با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. در این دیدار رهبر انقلاب فرمودند: آقای رئیس‌جمهور برای انتخاب وزیران با من مشورت کردند. برخی را تأیید و برخی را هم تأکید کردم. تعداد زیادی را هم نمی‌شناختم و نظری نداشتم.

شخص‌های انتخاب همکاران برای دولت چیست؟

انتخاب همکار، بالاخره شما همکاری انتخاب می‌کنید، بنده توصیه‌ام این است که از همکاران دارای این خصوصیات بیشتر استفاده کنید: جوان، مؤمن، انقلابی، متعهد، پرانگیزه، اینها هستند که می‌توانند به شما کمک کنند. ما در بخش‌های مختلف علمی و تحقیقاتی مثل بخش‌های هسته‌ای، نانو، سلول‌های بنیادی، بخش‌های گوناگونی که جزو گروه‌های بزرگ علمی و تحقیقاتی در دنیا بوده است، از این جوانها استفاده کردیم و پیش رفتیم، پیشرفت‌های بزرگ انجام شده است. از این جوانها استفاده کنید، گروه‌هایی را باز می‌کنند. ضمناً شما وقتی جوانها را آوردید، در رده‌های گوناگون مدیریتی از پایین گذاشتید، یعنی وقتی شما جوانها را در تشکیلات خودتان آوردید، اینها تجربه پیدا می‌کنند، برای فردا یک نسل برجسته، مدیر پرانگیزه‌های شما تولید کرده‌اید، به نظر من این چیز خیلی باارزشی است، با آقای رئیس‌جمهور هم که صحبت می‌کردیم، همین موضوع مطرح شد، چنانچه ایشان بتوانند ۱۰۰ جوان مؤمن، پرانگیزه، انقلابی و متعهد را آماده کنند و آخر دولت‌شان همین ۱۰۰ جوان را تحویل کشور بدهند، به نظر من کار بسیار بزرگی انجام داده‌اند.

تکیه بر کار کارشناسی به معنای حکمرانی خردمندانه است

در تبلیغات آقای دکتر پزشکیان، رجوع به کارشناسی تکرار شد، بنده عقیده راسخ دارم به این قضیه رجوع به کارشناسان، بنده معتقدم وقتی دولت‌ها کار کارشناسی می‌کنند، حکمرانی‌شان خردمندانه و اندیشه‌ورزانه خواهد بود، نه حکمرانی محفلی و توصیه‌ای. از کارشناسی استفاده کنید که مؤمن و صادق باشد و به توانمندی داخلی و ملی کشور معتقد باشد، سرمایه‌های ملی را بشناسد. از کارشناسی استفاده کنید که دنبال نسخه‌های نسخ‌های تاریخی هستند، بعضی اوقات یک نسخه اقتصادی یا اجتماعی و یا فرض کنید سیاسی در خارج ۵۰ یا ۷۰ سال پیش مطرح و بعد هم نقض شده است، ما آن نسخه را

طرح کنیم! مراقب باشید کارشناس به این شکل نباشد، اگر نه اصل کارشناسی بسیار خوب است.

رهبر انقلاب خطاب به اعضای دولت چهاردهم:

حتماً به میان مردم و به سفرهای استانی بروید درباره حضور در بین مردم، این که اگر سفر استانی کردید، بگویند این پوپولیسم است، نمی‌دانم فلان عوام‌گرایی است، این حرف‌ها را اعتنا نکنید، اطلاع از متن آنچه که در زندگی مردم می‌گذرد، با کارنابل و گزارش کتبی امکان‌پذیر نیست، باید بروید ببینید، بشنوید از خود مردم، بشنوید؛ وقتی انسان می‌رود و می‌شنود می‌بیند با آنچه که در گزارش به ما رسیده، تفاوت‌های زیادی وجود دارد، نمی‌خوام بگویم گزارش‌ها همه‌اش خلاف و غلط است، نه گزارش‌های خوب هم داریم، منتها گزارش نشان نمیدهد واقعیت را، بروید بین مردم، بروید با مردم گرم بگیرید، صحبت کنید به جاهایی مقتضی است در شهرستانی در روستایی بروید خانه مردم، در منطقه زلزله‌زده، سیل‌زده، بروید داخل چادر مردم، بروید، ببینید، بشنوید، از آنها بر اساس اینها آنوقت تصمیم می‌گیرید، بنابراین حضور در بین مردم خیلی خوب است، سفرهای استانی خیلی خوب است و انشاءالله توفیقاتی داشته است

قوانین و تصمیمات مهم دولت نیاز به پیوست عدالت دارد

من چند سال قبل از این پیوست عدالت را مطرح کردم، گفتم شما هر قانون و تصمیمی می‌خواهید بگیرید، تصمیم و قانون مهم، یک پیوست عدالت برای آن تهیه کنید، مرحوم آقای رئیسی، مقداری در این زمینه پیش رفت، ایشان کارهایی هم کردند، نیمه‌کاره ماند، می‌خواهم این توصیه را به شما بکنم که پیوست عدالت لازم دارد. پیوست عدالت ترتیب اداری و فرم تشریفاتی نیست، یک امر واقعی است، یعنی مراکز، مثل سازمان برنامه که برنامه را

خدای متعال مأجورند.

امروز همه‌ی این وزرای محترم و شما برادران و خواهران عزیزی که مسود اعتماد رئیس‌جمهور و مجلس قرار گرفتند همه‌تان مقامات عالی‌رتبه‌ی این کشورید وظیفه‌ی همه‌ی ماست که از شماها حمایت کنیم، کمک‌تان کنیم اگر احتیاج به کمک داشته باشید و تلاش کنیم که ان‌شاءالله شما در کارهایتان موفق باشید.

شما امروز در جایگاهی قرار گرفتید که می‌توانید در پیشرفت کشور و در اداره‌ی امور کشور مؤثر باشید. وزارت یک چنین موقعیتی را به شماها داده، این نعمت الهی است، اینی که انسان بتواند خدمت کند به مردم، این نعمت بزرگی است.

چهارسال زود می‌گذرد، لکن در همین مهلت زودگذر کارهای بزرگ می‌توان کرد. امیرکبیر سه سال کرد در کشور حکومت کرد؛ کارهای بزرگی را بنیانگذاری کرد. خود آقای رئیسی عزیز ما سه سال حکومت کرد و ریاست کرد کارهای خوبی ایشان انجام داد و بعضی کارها را پایه‌گذاری کرد که ان‌شاءالله ثمراتش را بعدها کشور خواهد دید.

یکی از شرایط کارآمدی کارگزاران دولت این است که داشته‌های خودشان را بشناسند، ثروت‌های موجود خودشان را بشناسند.

ما دانشتیم مسئولینی را — بنده در این سالهای طولانی برخورد کردم با مسئولینی — که نمی‌شناختند نیروی انسانی کشور را، نیروهای طبیعی کشور را نمی‌شناختند. ظرفیتهای ما چندین برابر آن چیزی است که بافعل دارا هستیم، چند نوع ما ظرفیت داریم.

یکی ظرفیتهای طبیعی است؛ ما از لحاظ منابع زیرزمینی ظرفیتهای زیادی داریم. موقعیت جغرافیایی منحصر بفردی در این منطقه داریم. ما از لحاظ زمین‌ساز چهارراه قرار داریم، چهارراه شرق و غرب و شمال و جنوب. این موقعیت بسیار مهمی است. از لحاظ اقلیمی تنوع اقلیمی یک فرصت بسیار بزرگی است که ما داریم. ما از لحاظ سواحل طولانی دریای آزاد، ما این فرصت را داریم، جزایرمان، سواحلمان، اینها همه‌اش فرصت است. یک نوع فرصتها، فرصتهای انسانی است، ظرفیتهای انسانی است.

ایمان مردم، ما، این ایمانی که مردم دارند ایمان مذهبی و ایمان سیاسی این خیلی با ارزش است، این جزو ظرفیتهاست. یک‌جور ظرفیتهای دیگر عبارت است از: ظرفیتهای سیاسی کشور، عمق راهبردی ما، یک روزی بود که ایران را با قالی و نفت می‌شناختند، امروز ایران را با علم می‌شناسند با پیشرفت نظامی می‌شناسند، با قدرت منطقه‌ای می‌شناسند این در اختیار ماست. توانایی تأثیرگذاری روی کشورهای دنیا، روی منطقه، این چیز کوچکی نیست چیز خیلی مهمی است. این هم از فرصتهای ماست.

برخی از نقاط کشور وجود دارد اما در کل، وضعیت ارائه خدمات ما در بیمارستانها به وضعیت پایداری رسیده و بیمارستانها با توان کامل در حال خدمت‌رسانی هستند که البته در برخی بخشها با مشکلاتی مواجه هستیم که در حال حل و فصل آنها هستیم.

### پذیرش آخر

پرستاران به عنوان نیروهای درمانی خط مقدم درمان بیماران، نقش بسزایی در فرآیند درمان بیماران در مراکز درمانی دولتی و خصوصی و غیره دارند به طوری که حضور پرستار بر بالین بیمار همچون مرهی برای جسم روح بیماران نیازمند مؤثر و کارساز است.

در واقع، قشر پرستاران با وجود تنش‌های روانی، استرس و فشار عصبی و خستگی جسمی قرار گرفتن در معرض انواع بیماری‌ها و موانع خطرناک و ارتباطات تنش‌زا در محیط کار دچار تبعیض و نبود امنیت مادی و معنوی هستند و همه این موارد باعث شده که در طول سالیان گذشته میزان تنش آنها با بیماران و خطای پزشکی افزایش یابد؛ اتفاقاتی که همه با هم منجر به اعتراض آنها شده است.

حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس هم در نامه‌ای از رئیس‌جمهور دولت چهاردهم خواسته به مشکلات پرستاران هر چه سریعتر رسیدگی کند چرا که کم توجهی به مطالبات حرفه‌ای و تامین معیشت پرستاران در ادوار گذشته به ویژه دولت سیزدهم با ایجاد ناراحتی شغلی، ترک شغل، مهاجرت گسترده به خارج از کشور، تجمع‌ها و اکنون با اعتراضات فراگیر سبب ساز مشکلات عیدهای در نظام سلامت کشور شده است.

بدین ترتیب، هر چند برخی از مسئولان دولت قبل و جریانهای خاص، ساز ناوک می‌زند که مشکلات این قشر به این راحتی‌ها حل نمی‌شود اما، باید منظر ماند و مشاهده کرد که با وعده‌های رئیس‌جمهور جدید و وزیر بهداشت تازه از راه رسیده دولت چهاردهم، مطالبات پرستاران به نتیجه می‌رسد یا اینکه همانند تجارب گذشته، به فراموشی سپرده می‌شوند!



بسیاری از پرستاران می‌گویند قانون تعرفه‌گذاری برخلاف انتظار علیه پرستاران شد؛ چرا که هیچگونه نظارتی روی آن اعمال نشده و فاصله بین تعرفه پزشکی و پرستاران بسیار زیاد شده است. در حقیقت، پس از اینکه محمدرضا ظفرقندی برای تصدی وزارت بهداشت از مجلس رای اعتماد گرفت، حل مسئله پرستاران نخستین مأموریت او شد و اعلام کرده که بودجه بدهی به پرستاران در هیات دولت محاسبه و تصویب شود و به تدریج پرداخت خواهد شد، حال باید دید که در روزهای پیش‌رو خواسته پرستاران از سوی سیستم سلامت دولت چهاردهم برآورده می‌شود یا گره هزار بیج دولت قبل به این آسانی باز نمی‌شود...

وی اضافه کرد: به طور کلی سطح حقوق و دستمزد پرستاران پایین است و نیروی پرستاری نیز کم است و اضافه کار اجباری داریم؛ مسائلی که باید به صورت ریشه‌ای حل شوند. نجاتیان تأکید کرد: امیدواریم در دو روز آینده قیمت مبلغ اضافه کار توسط سازمان اداری استخدامی و وزارت بهداشت اعلام شود؛ ضمن اینکه مجوز استخدام ۲۵ هزار به دانشگاهها را بدهند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری ابراز کرد: به نظرم این موارد در کوتاه مدت یک فشار کاری را از دوش همکاران پرستار بردارد و قطعاً امیدوار می‌شوند که نیرو وارد سیستم می‌شود و انشاءالله مبلغ اضافه کاری نیز به حدی که مقداری قابل قبول باشد برسد. نجاتیان درباره وضعیت فعالیت مراکز درمانی متذکر شد: بالاخره اعتراضاتی در

## ضرورت توجه به مصائب پرستاران کشور در بحبوحه کمبود نیروی کادر درمان از نگاه "عصر آزادی"

# گره هزار پیچ در نظام سلامت

عصر آزادی / شهرام صادقی زاده

در روزهای اخیر، تصاویری در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است که گویا در آن، الهه کاظمی یکی از پرستاران بیمارستان لقمان حکیم تهران را در حال اغما نشان می‌دهد، ظاهراً این پرستار به دلیل فشار کار شدید و خستگی مفرط، از چند روز پیش در کما به سر برده و به گفته خانواده اش، این پرستار نگویند بخت به دلیل حجم بالای کاری و خستگی مفرط، ابتدا بدن درد شدیدی داشته و تحت درمان با سرم قرار گرفته و به نظر می‌رسد استفاده بیش از حد از داروهای ضد درد باعث از حال رفتن الهه و ورود او به وضعیت اغما شده است؛ مواردی که نشان از فشار شدید روحی و جسمی وارده بر پرستاران مراکز درمانی کشور دارد و واکاوی علل آن ضروری به نظر می‌رسد.



که صورت گرفته و اینکه آیا بودجه‌ای تعلق گرفته است افزود: حدود ۷ همت به دانشگاهها پرداخت شده و طبق اعلامی که

مشکلات بحق جامعه پرستاری رسیدگی کنند احمد نجاتیان درباره آخرین اقداماتی

**فعالان جامعه پرستاری ایران می‌گویند عدم پرداخت مطالبات و معوقات، اضافه‌کار اجباری و مبلغ ناچیز دریافتی از بابت آن به همراه اجرای نامطلوب تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، به شدت آزارشان می‌دهد**